## Maruti Suzuki posts ₹249-cr net loss in Q1...

First-ever quarterly loss since 2003 as Covid-19 takes a toll

**OUR BUREAU** 

Impacted by Covid-19, the country's largest car maker Maruti Suzuki India (MSIL) on Wednesday reported a consolidated net loss of ₹249 crore for the first quarter ended June 30, compared to ₹1,435 crore net profit recorded in the corresponding period last year.

This is the first-ever quarterly loss for the company after it was listed in July

**Revenue from operations** Revenue from operations declined 80 per cent year-on-

year to ₹3,677 crore(₹18,738

"Owing to the global pandemic, it was an unpreceden-

Pharma major Dr Reddy's

Laboratories Ltd's consolidated

net profit declined 13 per cent

**OUR BUREAU** 



The company sold a total of 76,599 vehicles during the quarter PTI

ted quarter in the company's history wherein a large part of the quarter had zero production and zero sales in compliance with the lockdown stipulated by the government," the company said in a statement.

Production and sales started in a very small way in the month of May, it said.

The company sold a total of 76,599 vehicles during the quarter, against 4,02,594 units in same quarter last

Sales in the domestic market stood at 67,027 units, down 82 per cent compared to 3,74,481 units in the corresponding period last year.

"The company's first prior-

ity was the health, safety and wellbeing of all employees and associates across the value chain, including its customers. Hence, with carefully designed safety protocols, which went far beyond compliance levels, the production in the whole quarter was equivalent to just about two weeks' of regular working. The results have to be viewed in this context," MSIL

#### **Decline in numbers**

MSIL's balance sheet also highlighted that the possible effects of decline in the financial numbers were mostly related to carrying amounts of property, plant and equipment, inventories, receivables and other current as-

Shares of MSIL closed at ₹6,185.60 apiece on the BSE on Wednesday, down 1.62 per cent from the previous close.

### ... but there is some cheer amid the gloom

#### **Q1 COMMENT**

PARVATHA VARDHINI C

Maruti's first quarter results have been a washout with the company recording a loss of ₹249 crore. But there are few trends worth noting.

One, as against the domestic wholesale volumes (sale to dealers) of about 67,000 units recorded in the April-June period, Maruti saw retail volumes (sale to customers) of 1,19,000 units, indicating good pick-up in end demand. Enquiries and bookings are at 85-90 per cent of the pre-Covid levels currently and 80-90 per cent of the dealerships are

Two, the trend of customer down trading to smaller cars due to factors such as pay-cuts work in favour of the company which is the market leader in small cars. About two-thirds of

the current enquires are for small cars, says Maruti. In the recent past, this number was lower — only half the enquiries came for small cars. Besides. about 40 per cent of Maruti's demand comes from rural India and this could work in its favour too.

#### **New products**

Variants such as the new S-Cross petrol – slated for launch in the first week of August – hold promise. Maruti has also taken steps to ease borrowing for potential buyers by tying up with entities such as Mahindra Finance, IndusInd Bank and Karur Vysya Bank, providing them with attractive financing options.

While these factors are a silver lining, the company is not in a position to judge if the higher retail demand was only the pent-up demand due to production/ dealership shutdowns in the early part of the June quarter or if the trend will continue. The July vehicle sales numbers which will be out on August 1 might throw some light on this.

Local lockdowns and shortage of manpower continue to impose curbs on production both at the company's plants as well as that of the suppliers' and these will remain a wild card in the next few months. To tide over such uncertainties. inventory management and associated costs will play a key role in the near to medium term. The company had 25 days of inventory as of end June.

In what is otherwise going to be a tough year for the auto sector, only concrete signs of a comeback in demand can provide upside for the stock. The Maruti Suzuki stock has already zoomed about 54 per cent from the one-year low it touched in early April this year. It now trades at over 30 times its trailing earnings.

#### IndiGo flies into ₹2.844-cr loss

OUR BUREAU

New Delhi, July 29 Closure of scheduled domestic air operations till May 24 and lower capacity deployment thereafter on account of Covid-19, significantly impacted the first quarter results of IndiGo which reported a net loss of ₹2,844.3 crore for the quarter ended June. The airline had reported a net profit of ₹1203.1 crore during the same quarter last year.

According to Kapil Kaul, Chief Executive Officer, CAPA, India, "This is the highest ever loss posted by IndiGo".

The government stopped all domestic and international flights from March 25 till May 24 due to the Covid-19 pandemic.

#### **Total income**

In a statement, the airline said its total income for the quarter ended June was at ₹1143.8 crore, a decline of 88.3 per cent over the same period last year, while passenger ticket revenue declined 93.1 per cent to ₹585.4 crore while ancillary revenues stood at ₹168.8 crore, registering a decline of 81.3 per cent over the same period last year.

The airline said it had a strong balance sheet with total cash of ₹18,449.8 crore, including free cash of ₹7527.6 crore and ₹10,922.2 crore of restricted cash, as on June 30.

Addressing financial analysts after the results were declared, Ronojoy Dutta, Whole-Time Director and Chief Executive Officer, IndiGo, said the domestic fare caps need to be removed as quickly as possible arguing that this is something which will also benefit passengers. The government capped fares at the upper and lower levels when flying restarted on May 25. Initially the fare cap was till midnight of August 24 but this has now been extended till November 24.

"The contribution of our international charters after covering for variable costs have been quite encouraging. We intend to continue with charter flights even as we ramp up capacity,' he added.

#### BusinessLine

Disclaimer. Readers are requested to verify & make appropriate enquiries to satisfy themselves about the veracity of an advertisement before responding to any published in this newspaper. THG PUBLISHING PVT LTD., the Publisher &

# Stable growth in US

to ₹579 crore in the quarter ended June 30, compared to Covid-19 impact ₹663 crore in the corresponding quarter of the previous financial year. The total revenue of the Hyderabad-based company increased 15 per cent to ₹4,418

Dr Reddy's net down

13% at ₹579 crore

crore, against ₹3,843 crore in the same period last year. "The net profit denumbers on margins in India. clined due to discon-

weighted reduction in R&D and completion of tax holiday for one of our Saumen plants," Chakraborti, Chief Saumen Chakraborti,

Reddy's, told newspersons at a press conference on Wednesday.

The revenue growth, however, was supported by 'good' performance in PSAI and Europe markets, he added.

Revenues from Europe registered 48 per cent growth on account of new product launches and volume traction across markets while business in emerging markets showed 9 per cent growth.

Revenues from Pharmaceutical Services and Active Ingredients (PSAI) grew 48 per cent driven by new product launches and volume traction across markets.

In the global generics segment, year-on-year growth was at 6 per cent driven by contribution from new products

launches and aided by a favourable forex rate, which was partially offset by price erosion. Dr Reddy's launched six new products during the quarter.

When asked about the adverse impact of Covid-19, Saumen said it was 'visible' in revenue decline in India. "But the expenses were also lower and decrease in revenue does not necessarily mean dip in margins," he said without giving specific

Going forward, the key priorities for  $the\,company\,will\,be$ launching Covid-19 products and continuing product imdigital Financial Officer, Dr Chief Financial Officer driving transformation.

> "We are working towards launching Avigan (Favipiravir) and Remdesivir in the coming

> month," Saumen said. However, Covid-19 contributed to an increase in Selling, General and Administrative (SG&A) expenses, which were up 6 percent. "The increase was primarily attributed to higher freight cost due to shortage of carriers for shipping the goods from India to other countries due to Covid-19 related

> disruptions." Referring to R&D, he said the focus will be on building complex generics, bio-similars and differentiated products pipeline. | "We are also undertaking development of a few projects pertaining to Covid-19 related drugs," he added.

# market is sweet pill

#### **Q1 COMMENT**

**DHURAIVEL GUNASEKARAN** 

Dr Reddy's Lab continued to report stable growth (yearon-year) in the US market over the last three quarters driven by new launches, coupled with subsiding price erosion in the base business. In the first quarter of the current fiscal, its US business grew 6 per cent to ₹1,728 crore contributing 39 per cent of the over all business.

In the forthcoming quarlimited-competition products such as Copaxone and NuvaRing, which have been long-pending for approval, are expected to generate significant revenue for the company, once launched in the US market.

#### New launches

Having resolved the regulatory issues at most of its key facilities, Dr Reddy's is set to ramp up its US performance further, given its low product-revenue concentration and new launches of complex and limited-competition products.

The company has been one of the best Para IV ANDA filing entities in the industry. Of the 99 pending ANDAs, 54 IV filings and 28 are Para have FTF (first-to-file) status (as of June 2020). The management has guided to launch around 25 ANDAs in

Europe and PSAI (Pharmaceutical Services and Active Ingredients) segments contributed much during the quarter growing (y-o-y) by 48 per cent and 88 per cent, respectively, while growth was tepid in the domestic market, slipping by 10 per cent. Higher sales contributed to Europe revenue while the low base aided in higher growth in PSAI segment.

#### Covid-19 impact

Lower sales volume and fall in patient footfalls in clinics due to Covid-19 impacted the domestic revenue. The company is actively working on improving the share of chronic and super-specialty categories in the domestic market. Building synergy with the newly acquired Wockhardt portfolio will also aid growth in the medium

#### Stock trade

At ₹4,300, Dr Reddy's stock trades at about 38 times its trailing 12-month earnings, which is higher than its three-year average of 29 times. It is cheaper than similar-sized peer Divi's Laboratories that trades at price earnings multiples of 47 times, while it is more expensive than Sun Pharma and Cipla, which are trading at 31 and 36 times.

respectively. The company's operating margin stood at 26.3 per cent during the quarter compared with 29.5 per cent in the during the quarter, due to higher selling, general & administrative expenses.

#### Hexaware clocks ₹152.4-cr profit

OUR BUREAU

Hexaware Technologies said delisting will have no impact on the company's future busi-

ness prospects. In early June, Baring Asia PE, which holds a 62.4 per cent stake in Hexaware, announced its intent to delist. The board had approved the delisting, pointing out that if the promoter group gets complete control, it would increase operational flexibility to support the company's business. "No matter who our owners are it doesn't change the way we go about our business," R Srikrishna, CEO, Hexaware, told BusinessLine, on the sidelines of announcing the June quarter earnings.

Hexaware reported a net profit of ₹152.4 crore, a marginal increase of 0.6 per cent compared to the June ended quarter of 2019.

On a sequential basis, profits dipped 12.8 per cent as Covid-19 uncertainties caused some of its clients to pull back tech spending. In dollar terms, profits were \$20.2 million down 7.2 per cent on a yearly basis and 13.5 per cent on a sequential basis. Revenues came in at ₹1.569.1 crore, a 19.9 per cent rise compared to the year ago period when it posted revenues of ₹1,319.1 crore. On a sequential basis, revenues were up 1.7 per cent compared to (1,541./ crore posted in the March-ended quarter.

## Airtel net loss widens to ₹15,933 crore in Q1

But revenue rises 15% to ₹23,939 cr

#### OUR BUREAU

Telecom operator Bharti Airtel (Airtel) on Wednesday reported a consolidated net loss of ₹15,933 crore in the first quarter ended June 30, compared with a net loss of ₹2,866 crore in the corresponding quarter last year.

However, revenue of the Sunil Mittal-owned company rose 15 per cent year-on-year (YoY) to ₹23,939 crore as against ₹20,738 crore during the first quarter ended June For the reporting quarter,

Airtel's India Average Revenue Per User (ARPU) stood at ₹157 against ₹129 in the June quarter previous year.

#### Surge in data traffic

"We are going through an unprecedented crisis caused by Covid-19. Despite this, our teams have served the country well and kept our customers Data traffic connected. growth surged by around 73 per cent YoY even as 4G net additions slowed to two-million caused by supply chain shocks in the device eco system," Gopal Vittal, Managing Director and Chief Executive Officer (India and South Asia), Airtel,

During the quarter, Airtel from the previous close.



and Carlyle entered into an agreement whereby Carlyle will acquire around 25 per cent stake in Airtel's data centre business at a valuation of \$1.2 billion, subject to customary approvals, the company said. Airtel said during the

quarter, 4G data customers were up by 43 million through the year, a growth of 45 per cent YoY to reach 138 million.

#### **Gained customers** The company also high-

lighted that in India it has gained number of customers to 3,05,689 during the quarter, up more than one per cent YoY compared with 3,01,451 customers in June 2019.

Overall (including Africa), it gained more than four per cent customers at 4.19.996 as against 4,03,695 customers in corresponding period last

Airtel's shares closed at ₹566.35 apiece on the BSE on vednesdav, up 0.30 per cent |

PUBLISHING PVI LID, the Publisher & Owner of this newspaper, does not vouch for the authenticity of any advertisement or advertiser of for any of the advertiser's products and/or services. In no event can the Owner, Publisher, Printer, Editor, Director/s, Employees of this newspaper! company be held responsible/liable in any manner whatsoever for any claims and/or damages for advertisements in this damages for advertisements in this

# **IDFC FIRST Bank Limited**

CIN: L65110TN2014PLC097792 Email: bank.info@idfcbank.com, Website: www.idfcfirstbank.com Regd. Off.: KRM Tower, 7th Floor, No. 1, Harrington Road, Chetpet, Chennai - 600 031. Tel: +91 44 4564 4000, Fax: +91 44 4564 4022 Corp. Office: Naman Chambers, C-32, G-Block, Bandra - Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai - 400 051. Tel: +91 22 7132 5500. Fax: +91 22 2654 0354

#### Statement of Unaudited Financial Results for the quarter ended June 30, 2020

	(₹ in lakhs								
	Particulars		Standalone		Consolidated				
Sr. No.		Quarter ended 30.06.2020	Year ended 31.03.2020	Quarter ended 30.06.2019	Quarter ended 30.06.2020	Year ended 31.03.2020	Quarter ended 30.06.2019		
		(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	(Unaudited)		
1	Total Income from Operations	431624.42	1758946.74	410357.00	441319.76	1796272.77	417718.27		
2	Net Profit before Tax, Exceptional and Extraordinary items	12754.50	(237851.75)	(96302.11)	13642.80	(234589.48)	(95489.15		
3	Net Profit before Tax and after Exceptional and Extraordinary items	12754.50	(237851.75)	(96302.11)	13642.80	(234589.48)	(95489.15		
4	Net Profit after Tax, Exceptional and Extraordinary items	9354.50	(286421.04)	(61735.62)	10007.51	(284339.03)	(61163.72		
5	Total Comprehensive Income for the period [comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)](refer note no. 1)	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.	N.A		
6	Paid-up Equity Share Capital (Face value ₹ 10 per share)	567234.37	480990.30	478247.71	567234.37	480990.30	478247.7		
7	Reserves excluding Revaluation Reserves as shown in the Audited Balance Sheet of previous year	1053269.74	1053269.74	1337758.50	1059361.99	1059361.99	1341768.74		
8	Earnings Per Share for the period (Face value ₹ 10 per share) (for continuing and discontinued operations) - not annualized								
	- Basic (₹)	0.19	(5.98)	(1.29)	0.20	(5.94)	(1.28		
	- Diluted (₹)	0.19	(5.91)	(1.27)	0.20	(5.86)	(1.26		

Date : July 28, 2020

- 1 Information relating to Total Comprehensive Income and Other Comprehensive Income are not furnished as Indian Accounting Standards (Ind-AS) is not yet made applicable to Banks.
- The above is an extract of the detailed format of quarterly financial results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015. The full format of quarterly financial results are available on the Bank's website (www.idfcfirstbank.com) and on the Stock Exchange websites (www.nseindia.com and www.bseindia.com).

For and on behalf of the Board of Directors of IDFC FIRST Bank Limited

Managing Director & Chief Executive Officer Place: Mumba

V. Vaidyanathan

Place: Valapad



Make Life Easy

Formerly Manappuram General Finance and Leasing Limited) Regd. & Corp. Office: IV/470A (Old) W/638(New), Manappuram House, Valapad, Thrissur - 680567 CIN - L65910KL1992PLC006623

STATEMENT OF UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL **RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2020** 

(Rs. in Crore, except per equity share data)

SI.	Particulars		Quarter Ended			
No.	i disodialo	30-06-2020 Unaudited	31-03-2020 Unaudited	30-06-2019 Unaudited	31-03-2020 Audited	
1	Total Income	1516.47	1618.15	1200.80	5551.19	
2	Net Profit / (Loss) for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	492.29	534.07	407.14	2007.30	
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	492.29	534.07	407.14	2007.30	
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	367.97	398.20	266.78	1480.31	
5	Total Comprehensive Income for the period					
	[Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)	] 332.27	395.93	266.10	1474.31	
7	Equity Share Capital (Face value of Rs. 2/- each)	169.04	169.00	168.65	169.00	
8	Earnings Per Share (Face value of Rs. 2/- each) (not annualised)					
	(i) Basic (Rs.)	4.35	4.72	3.16	17.54	
	(ii) Diluted (Rs.)	4.35	4.70	3.15	17.49	

NOTE: Key numbers of Standalone results are as under **Quarter Ended** Year Ended Particulars 30-06-2020 31-03-2020 30-06-2019 31-03-2020 Unaudited Audited Unaudited Total Income 1225.90 1191.08 950 51 4352.18 494.85 Net Profit before tax 460.72 335.30 1680.00 Net Profit after tax 369.11 339.76 220.30 1230.30 Total Comprehensive Income 333.40 338.18 219.53 1224.87

II. The above is an extract of the detailed format of quarterly financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the unaudited financial results are available on the Stock Exchanges website (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and on Company's website (www.manappuram.com)

For Manappuram Finance Limited

V.P. Nandakumar Managing Director & CEO

DIN: 00044512

# \_யர்கல்வி நிறுவனங்களில் மாணவர் சேர்க்கைக்கு பொது நுழைவுத்தேர்வு

#### புதிய கல்வி கொள்கைக்கு மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல்

புதுடெல்லி, ஜூலை.30– முழுவதும் உள்ள உயர் நிறுவனங்களில் மாணவர் சேர்க்கைக்கு பொது நுழைவுத்தேர்வு ഖകെ செய்யும் புதிய நடத்த கல்வி கொள்கைக்கு அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது.

புதிய தேசிய கல்வி கொள்கையை வகுப்பதற்கு இந்திய விண்வெளி அமைப்பின் (இஸ்ரோ) கே.கஸ்தூரி முன்னாள் தலைவர் ரங்கன் தலைமையில் குழு ஒன்று அமைக்கப்பட்டது.

இந்த குழு வரைவு அறிக்கையை தயாரித்து, கடந்த ஆண்டு மே 31ந் தேதி மனிதவள மேம்பாட்டு துறை அமைச்சர் ரமேஷ் பொக்கிரியாலிடம் வழங்கியது.

இந்த நிலையில், பிரதமர் மோடி தலைமையில் நேற்று நடைபெற்ற மத்திய அமைச்சரவை கூட்டத்தில், பதிய தேசிய கல்வி கொள்கைக்கு ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டது.புதிய கல்வி கொள்கையில் இடம்பெற்றுள்ள முக்கிய அம்சங்கள் வருமாறு:

ஆண்டுக்குள் 2030ம் அனைவருக்கும் கல்வி.

பள்ளிக்கல்வியை தரத்துக்கு உயர்த்தும் வகையில் புதிய கொள்கை வகுக்கப்பட்டு இருக்கிறது. 12 ஆண்டுகள் கொண்ட பள்ளிக்கல்வி 5 ஆண்டுகள், 3 ஆண்டுகள் மற்றும் 4 ஆண்டுகள் என வகைப்படுத்தப்பட்டு பாட திட்டம் வகுக்கப்படும். இதுதவிர 3 ஆண்டுகள் மழலையர் பள்ளி வகுப்பும் உண்டு.

\star 5ம் வகுப்பு வரை தாய்மொழியில்

கற்பிக்கப்படும். பள்ளிக்கு வராமல் இருக்கும் 2 கோடி குழந்தைகள் 2020ம் ஆண்டுக்குள் பள்ளியில் சேர்க்க புதிய கல்வி கொள்கை வகை செய்கிறது.

★ 12ம் வகுப்பு வரை இலவச கட்டாய கல்வி வழங்கப்படும். 6ம் வகுப்பு முதல் தொழிற்கல்வியின் அடிப்படைகள் மாணவர்களுக்கு கற்றுத்தரப்படும்.

டிஜிட்டல் பள்ளிகள் மயமாக்கப்பட்டு, டிஜிட்டல் அமைக்கப்படும். **நாலகங்கள்** புத்தகங்கள் மட்டுமின்றி செய்முறை, விளையாட்டுகள் மூலமும் பாடம் கற்பிக்கப்படும்.

🛨 மாணவர்கள் மீது எந்த மொழியும் திணிக்கப்பட மாட்டாது. பள்ளி மற்றும் உயர் கல்வியில் மும்மொழி கொள்கை பின்பற்றப்படும் நிலையில், சமஸ்கிருத பாடமும் இருக்கும். விருப்பப்பட்ட மாணவர்கள் தேர்வு செய்து கொள்ளலாம்.

பொது நுழைவுத் தேர்வு

🛨 உயர் கல்வியில் பெரிய அளவில் சீர்திருத்தங்கள<u>ை</u> மேற்கொள்ள புதிய கல்வி கொள்கை செய்கிறது. பாட திட்டம் மற்றும் படிக்கும் முறையிலும் மாற்றங்கள் செய்யப்படும்.

நிறுவனங்களில் **★** உயர் கல்வி ஆண்டுக்குள் மாணவர்கள் சேர்க்கையை 50 சதவீதம் அதிகரிக்கவும், புதிதாக இடங்களை ஏற்படுத்தவும் திட்டமிடப்பட்டு இருக்கிறது.

மற்றும் சட்ட மரு<u>த்த</u>ுவ கல்லூரிகள் தவிர பல்கலைக்கழங்கள், கல்லூரிகள் உள்ளிட்ட அனைத்து

நிறுவனங்களிலும் மாணவர்கள் சேர்க்கைக்காக தேசிய தேர்வு முகமையின் சார்பில் பொது நுழைவுத் தேர்வு நடத்தப்படும்.

\star பொறியியல் போன்ற உயர்கல்வி படிப்புகளில் மாணவர்கள் விடுப்பு எடுத்துக் மீண்டும் அந்த வகுப்பில் சேர்ந்து கல்வி கொள்கை புதிய அனுமதி வழங்குகிறது. அதற்கேற்ப அவர்களுக்கு வழங்கப்படும்.

உயர்கல்வி ஆணையம்

★ மருத்துவம், சட்டம் உள்ளிட்ட உயர்கல்வியையும் ஒட்டுமொத்த ஒரே குடையின் கீழ் கொண்டு வர இந்திய உயர்கல்வி ஆணையம் அமைக்கப்படும்.

பல்கலைக்கழகங்களுடன் இணைக்கப்பட்ட கல்லூரிகளுக்கு ஆண்டுகளுக்குள் படிப்படியாக தன்னாட்சி அதிகாரம் வழங்கப்படும். 🛨 தற்போது அமலில் உள்ள எம்.

பில் படிப்புகள் நிறுத்தப்படும். 🛨 உலக கல்வி நிறுவனங்களுக்கு இணையான தரத்தில் கல்வியை வகையில் அளிக்கும் இன்ஸ்டிடியூட்கள் மேம்படுத்தப்படும். இதற்காக ஒவ்வொரு இன்ஸ்டிடியூட்டிலும் மாணவர் அலுவலகம் உருவாக்கப்படும்.

நமது நாட்டிலுள்ள உயர்கல்வி நிறுவனங்கள் சார்பாக வெளிநாடுகளில் கல்வி வளாகங்கள் (கேம்பஸ்) உருவாக்கப்படும்.

இவ்வாறு தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

#### புதுவையில் புதிதாக 122 பேருக்கு கொரோனா

புதுவையில் பேருக்கு கொர்மு உறுதிப்படுத்தப்பட்டு அவர்கள் சிகிச்சைக்காக அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளனர்.

இவர்களோடு சேர்த்து புதுவையில் கொரோனா . சிகிச்சை பெறுவோர் எண்ணிக்கை இவர்களில் 1292 ஆக உயர்ந்தது. கதிர்காமம் மருத்துவமனையிலும் 351ஜிப்மரிலும் 210 பேர் கோவிட<u>்</u> மையத்திலும் 44 பேர் காரைக்காலிலும் ஏனாமிலும் மேகேயிலும் ஒருவர் வெளியூரிலும் அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளனர்.

#### பயங்காவாகிகளின் சொத்துக்களை பறிமுதல் செய்ய 44 அதிகாரிகள் நியமனம்

புதுடெல்லி, ஜூலை.30– பயங்கரவாதிகளின் சொத்துக்களை பறிமுதல் செய்ய 44 அதிகாரிகளை மத்திய அரசு நியமனம் செய்துள்ளது. இந்தியாவில் பயங்கரவாதத்தை

செயல்களில் ஈடுபடுவோர் மற்றும் ஆதரிப்போரை தேசிய புலனாய்வு அமைப்பு கண்டறிந்து கைது நடவடிக்கைகளை மேற்கொண்டு வருகிறது.

அப்படி கைது செய்யப்பட்டவர்கள் வைத்திருக்கும் நிதி மற்றும் பிற சொத்துகளை தேசிய புலனாய்வு அமைப்பை சேர்ந்த அதிகாரிகளே இதுவரை பறிமுதல் செய்து வந்தனர். நிலையில் இந்த பயங்கரவாத செயல்களில் ஈடுபடுவோர் மற்றும் பயங்கரவாதத்தை ஆதரிப்போரின் நிதி மற்றும் சொத்துகளை பறிமுதல் செய்வதற்கென 44 அதிகாரிகளை மத்திய அரசு நியமித்துள்ளது.

1967 சட்டவிரோத செயல்பாடுகள் கடுப்பு சட்ட பிரிவு 51ஏ யின்படி இந்த அதிகாரிகள் நியமிக்கப்பட்டுள்ளதாக உள்துறை தெரிவித்துள்ளது.

பிரிவின் இந்த சட்டப் பயங்கரவாதத்தில் ஈடுபட்ட அல்லது சந்தேகிக்கப்படும் ஈடுபட்டதாக நபர்களின<u>்</u> சொத்துக்கள் அல்லது பொருளாதார வளங்களை முடக்குதல், சம்பந்தப்பட்ட நபர்கள் இந்தியாவுக்குள் நுழைவது அல்லது இந்தியாவில் இருந்து தடுத்தல் உள்ளிட்ட அதிகாரிகள் இந்த 44 அதிகாரிகளுக்கும் வழங்கப்படும் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. நியமிக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரிகளும் மத்திய உள்துறை மற்றும் வெளியுறவுத்துறை, இந்திய ரிசர்வ் வங்கி, இந்திய பத்திரங்கள் மற்றும் பரிவர்த்தனை வாரியம், நிதிப் புலனாய்வுப் பிரிவு காப்பீட்டு ஒழுங்குமுறை மற்றும் மேம்பாட்டு ஆணையம் மற்றும் அனைத்து யூனியன் <sub>மாநிலங்கள்</sub> மற்றும் பிரதேசங்களை சேர்ந்தவர்கள் என தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.



அண்ணா தி.மு.க. இணை ஒருங்கிணைப்பாளரும், முதலமைச்சருமான எடப்பாடி பழனிசாமியை கழக கொள்கை பரப்பு துணைச் செயலாளராக நியமிக்கப்பட்டுள்ள, தமிழ் வளர்ச்சி மற்றும் தொல்லியல் துறை அமைச்சர் மாஃபா. பாண்டியராஜன் நேரில்



அண்ணா தி.மு.க. இணை ஒருங்கிணைப்பாளரும், முதலமைச்சருமான எடப்பாடி பழனிசாமியை கழக அமைப்புச் செயலாளராக நியமிக்கப்பட்டுள்ள, முன்னாள் சட்டமன்ற உறுப்பினர் வாலாஜாபாத் பா. கணேசன் நேரில் சந்தித்து வாழ்த்து பெற்றார்.



அண்ணா தி.மு.க. இணை ஒருங்கிணைப்பாளரும், முதலமைச்சருமான எடப்பாடி பழனிசாமியை கழக கொள்கை பரப்பு துணைச் செயலாளராக நியமிக்கப்பட்டுள்ள, நடிகை விந்தியா நேரில் சந்தித்து வாழ்த்து பெற்றார்.

## புவி அறிவியல்தொழில்நுட்பத்தில் சாதனை படைத்த தமிழர் எம்.ஏ.ஆத்மானந்துக்கு தேசிய விருது

டெல்லி, ஜூலை 30- எம்.ஏ.ஆத்மானந்தும் ஒருவர். ஆழ்கடல் தொழில்நுட்பத்தில் பெரும் சாதனைகள் படைத்துள்ளதற்காக, அறிவியல் துறையில் விளங்குபவர்களுக்கான சிறந்து சென்னையை கேசிய விருது, சேர்ந்த எம்.ஏ.ஆத்மானந்த் என்ற தமிழருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது. அறிவியல்

தொழில்நுட்பங்களில் சிறந்து கவுரவிக்கும் விளங்குவோரை அரசு தேசிய விகமாக இந்திய வழங்கி கௌரவித்து வருகிறது. ஆண்டிற்கான இந்த தேசிய விருது 5 விஞ்ஞானிகளுக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது. அறிவியலின் பல்வேறு துறைகளில் முக்கியமான அறிவியல் பங்களிப்பு செய்து வரும் சிறந்த விஞ்ஞானிகள், பொறியாளர்கள் ஆகியோருக்கு அளிப்பதும், அங்கீகாரம் இந்தத் ஆய்வுப்பணிகளை துறையில் மேற்கொண்டுள்ள பெண்கள் இளம்விஞ்ஞானிகளை அ**சோக் சாஹினிக்கு** ஊக்குவிப்பதும்தான் இந்த விருதுகளின் குறிக்கோளாகும். இதில் சேர்ந்த தமிழக**த்**தை

சென்னையில்

பெருங்கடல் தொழில்நுட்ப நிறுவனத்தின் இயக்குனர் டாக்டர் எம்.ஏ. ஆத்மானந்துக்கு பெருங்கடல் தொழில்நுட்பத்திற்கான தேசிய விருது அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது. இவர் ஆழ்கடல் தொழில்நுட்பத்தில் முன்னோடியாக விளங்கும் பணிகளை மேற்கொண்டுள்ளார்.

சென்னையில் தேசிய பெருங்கடல் தொழில்நுட்ப எம்.ஏ.ஆத்மானந்த் இயக்குனர் இந்தியாவின் ஆழத்திற்கு பயணிக்கக்கூடிய முதல் கடல் வாகனத்தை உருவாக்கி உள்ளார்.

இந்த வாகனத்தின் மூலம் கடலில் சுமார் 6 கி.மீ. தூரம் ஆழத்திற்கு முடியும். இதனால் இந்தியாவின் பகுதிகளில் கடல் சென்று ஆய்வுகள் ஆழத்திற்கு மேற்கொள்ளும் பணிகளில் பெரும் முன்னேற்றம் ஏற்படும் கூறப்படுகிறது.

வாழ்நாள் சாதனையாளர் விருது நிலவியல் துறையில் மிகச்சிறந்த பேராசிரியர் அசோக் சாஹினிக்கு சாதனையாளர் அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது. பெருங்கடல் ஆய்வு நிறுவனத்தின் மூத்த முதன்மை விஞ்ஞானி டாக்டர் வி.வி.எஸ்.எஸ்.சர்மா, கோவா தேசிய துருவ மற்றும் பெருங்கடல் ஆய்வு மையத்தின் இயக்குனர் டாக்டர் எம்.ரவிச்சந்திரன் ஆகியோருக்கு பெருங்கடல் அறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத்திற்கான தேசிய விருது வழங்கப்பட உள்ளது.

திருவனந்தபுரம் ഖി.எஸ்.எஸ்.சி. விஞ்ஞானி டாக்டர் சுரேஷ் பாபுவுக்கு, வளிமண்டல அறிவியல் தொழில்நுட்பத்தில் தேசிய விருது அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது. வாரணாசி இந்து பல்கலைக்கழகத்தின் நிலவியல் துறையைச் சார்ந்த என். வி.சலபதிராவுக்கு, நிலஅறிவியல் மற்றும் தொழில்நுட்பத்தில் தேசிய என விருதும், பெண் விஞ்ஞானிக்கான அன்னா மானி விருது, கோவா தேசிய பெருங்கடல் அறிவியல் நிறுவனத்தின் மூத்த விஞ்ஞானி டாக்டர் லிடியா கண்டேபார்கருக்கும் டி.எஸ். அறிவிக்கப்பட்டுள்ளன.

அதிர்ச்சி தகவல் வெளியாகியுள்ளது. பரட்டி

கொரோனா ஊரடங்கால் 47 சதவீத

பாதிக்கப்பட்டுள்ளதாக ஆய்வு ஒன்றில்

சென்னை, ஜூலை 30-

மன அழுத்தத்தால்

வாழ்க்கையையும் போட்டுள்ளது. மாதக்கணக்கில் அமலில் உள்ள பொது முடக்கத்தால், பொதுமக்களின் பொருளாதாரம், வாழ்வாதரம் உள்ளிட்ட வைகள்

முழுவதும் ஏழைகளும், நடுத்தர வர்க்க மக்களும் தங்கள் வாழ்வாதாரத்தை இழந்து கேவைகளை அடிப்படை நிறைவேற்ற முடியாத நெருக்கடியில் இருக்கிறார்கள். இந்த நிலையில், 11 சதவீதம் பேர் மிதமான மன

கொரோனா ஊரடங்கால் 47% இந்தியர்களுக்கு மன அழுத்தம்

கொரோனா ஊரடங்கு, வேலை அழுத்தத்தால்

கடுமையாக பாதிக்கப்பட்டு உள்ளன. உள்ளதாக ஆய்வு ஒன்றில் தகவல் வெளியாகியுள்ளது. இது தொடர்பாக சுகாதார அமைப்பு ஒன்று அதிகமானோரிடம் ஆயிரத்துக்கும் நடத்திய ஆய்வில், 26 சதவீதம் உளைச்சலாலும், 6 சதவீதம் பேர் இழப்பு உள்ளிட்டவைகள் காரணமாக தீவிரமான மன உளைச்சலாலும் சுமார் 47 சுதவீத இந்தியர்கள் மன பா திக்கப்பட்டுள்ளதாக ்பாதிக்கப்பட்டு தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

## IDFC FIRST

ஐடிஎப்சி பர்ஸ்ட் பேங்க் லிமிடெட்

Email: bank.info@idfcbank.com CIN: L65110TN2014PLC097792 Website: www.idfcfirstbank.com பதிவு அலுவலகம்: கேஆர்எம் டவர், 7வது தளம், எண். 1,ஹாரிங்டன் ரோடு, சேத்துப்பட்டு, சென்னை–600 031. Tel : +91 44 4564 4000, Fax : +91 44 4564 4022 கார்பொரேட் அலுவலகம்: நாமன் சேம்பர்ஸ், C-32, G-பிளாக், பந்த்ரா-குர்லா காம்ப்ளக்ஸ், பந்த்ரா-கிழக்கு, மும்பை-400 051.

#### 30 ஜூன் 2020ல் முடிந்த காலாண்டிற்கான தணிக்கை செய்யப்படாத நிதிநிலை முடிவுகள் அறிக்கை

Tel: +91 22 7132 5500, Fax: +91 22 2654 0354

			maduuman=:			a.m. di.dl.a.amd = =:	
		தனியானது			ஒருங்கிணைந்தது		
ഖ.		30.06.2020	31.03.2020	30.06.2019	30.06.2020	31.03.2020	30.06.2019
எண்	விவரங்கள்	முடிந்த	முடிந்த	முடிந்த	முடிந்த	முடிந்த	முடிந்த
	<u>'</u>	காலாண்டு	ஆண்டு	காலாண்டு	காலாண்டு	ஆண்டு	காலாண்டு
		(தணிக்கை செய்யாதது)	(தணிக்கை செய்தது)	(தணிக்கை செய்யாதது)	(தணிக்கை செய்யாதது)	(தணிக்கை செய்தது)	(தணிக்கை செய்யாதது)
1	செயல்பாடுகள் மூலம் மொத்த வருமானம்	431624.42	1758946.74	410357.00	441319.76	1796272.77	417718.27
2	வரி, விலக்கு மற்றும் அசாதாரண அயிட்டங்களுக்கு முன் நிகர லாபம்/(நஷ்டம்)	12754.50	(237851.75)	(96302.11)	13642.80	(234589.48)	(95489.15)
3	வரிக்கு முன் மற்றும் விலக்கு மற்றும் அசாதாரண அயிட்டங்களுக்கு பின் நிகர லாபம்/(நஷ்டம்)	12754.50	(237851.75)	(96302.11)	13642.80	(234589.48)	(95489.15)
4	வரி, விலக்கு மற்றும் அசாதாரண அயிட்டங்களுக்கு பின் நிகர லாபம்/(நஷ்டம்)	9354.50	(286421.04)	(61735.62)	10007.51	(284339.03)	(61163.72)
5	காலத்திற்கான மொத்த விரிவான வருமானம் (காலத்திற்கான லாபம் (வரிக்கு பின்) மற்றும் இதர விரிவான வருமானம் (வரிக்கு பின்) உள்ளடக்கியது) (குறிப்பு எண். 1ஐ பார்க்க)	பொருந்தாது	பொருந்தாது	பொருந்தாது	பொருந்தாது	பொருந்தாது	பொருந்தாது
6	செலுத்தப்பட்ட சமபங்கு மூலதனம் (முகமதிப்பு ஒவ்வொன்றும் ரூ.10/–)	567234.37	480990.30	478247.71	567234.37	480990.30	478247.71
7	மறுமதிப்பீட்டு ரிசர்வுகள் நீங்கலான ரிசர்வுகள் கடந்த ஆண்டு தணிக்கை செய்யப்பட்ட பேலன்ஷீட்டில் குறிப்பிட்டுள்ளபடி	1053269.74	1053269.74	1337758.50	1059361.99	1059361.99	1341768.74
8	காலத்திற்கான ஒரு பங்கு சம்பாத்தியம் (முகமதிப்பு ஒவ்வொன்றும் ரூ.10/–) (தொடரும் மற்றும் தொடராத செயல்பாடுகள்) – வருடாந்திரம் அல்ல						
	– அடிப்படை (ரூ.)	0.19	(5.98)	(1.29)	0.20	(5.94)	(1.28)
l	– பலமிழந்தது (ரூ.)	0.19	(5.91)	(1.27)	0.20	(5.86)	(1.26)

குறிப்புகள்

தேதி : ஜூலை 28, 2020

இடம்: மும்பை

இந்திய கணக்கியல் தர நிலைகள் (இந்த் ஏஎஸ்) இன்னும் வங்கிகளுக்கு பொருந்தாததால் மொத்த விரிவான வருமானம் மற்றும் பிற விரிவான வருமானட தொடர்பான தகவல்கள் வழங்கப்படவில்லை.

செபி (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளியீட்டு தேவைகள்) கட்டுப்பாடுகள் 2015, கட்டுப்பாடு 33–ன் கீழ் ஸ்டாக் எக்சேஞ்சில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள காலாண்டுக்கான நிதிநிலை முடிவுகளின் சுருக்கமான மேற்கண்டவை உள்ளது. காலாண்டுக்கான நிதிநிலை முடிவுகளின் முழு விவரம் கம்பெனியின் இணைய தளம் (www.idfcfirstbank.com) மற்றும் ஸ்டாக் எக்சேஞ்ச் இணையதளங்கள் (www.nseindia.com மற்றும் www.bseindia.com) –ல்

> இயக்குனர் குழுவின் சார்பாக ஐடிஎப்சி பர்ஸ்ட் பேங்க் லிமிடெட்டுக்காக வி வைத்தியநாதன்

நிர்வாக இயக்குனர் மற்றும் தலைமை செயல் அதிகாரி

## அரசு கல்லூரிகளில் சுழற்சி முறை வகுப்புகள் ரத்து: இனி ஒரே ஷிப்ட் முறை

சுழற்சி முறை வகுப்புகள் ரத்து செய்யப்பட்டு அரசு கல்லூரிகளில் ஒரே 'ஷிப்ட்' முறை அமுல்படுத்தப்பட்ட உள்ளது.

அரசு கலை மற்றும் அறிவியல் கல்லூரிகளில் கட**ந்**த 2006ம் ஆண்டுக்கு முன்பு வரை சுழற்சி கிடையாது. வகுப்புகள் ஷிப்டுகளின் அதன்பிறகு, அடிப்படையில் சுழற்சிமுறை வகுப்புகள் நடைமுறைக்கு கொண்டு ்இந்தநிலையில் ஏற்கனவே நடைமுறையில் இருந்த பழைய நடைமுறையையே கொண்டு

யார் சொன்னது?

கடைசி வரை பக்கவாதத்திற்கு

விழகே கடையாதா?

வாருங்கள் கேன்றே... விரைவில் குணமடைய!!

AM&L

ANIRUDHA MEDICAL ORGANISATION PRIVATE LIMITED

55, Chowdry Nagar Main Road, Valasaravakkam, Chennai-600087.PH: 044 - 42690201, 24860700, 23634450 email: info@amol.co, helpdesk@amol.co

9094044422 / 9094744422

முடிவு செய்தது.

அதன்படி, சமீபத்தில் உயர்கல்வித்துறை முதன்மை செயலாளர் அபூர்வா அரசாணையாக வெளியிட்டு இருந்தார். அதில், ஷிப்ட்–1, ஷிப்ட்–2 என்ற சுழற்சி முறையிலான முறையிலான வகுப்புகளை ரத்து செய்து, ஒரே 'ஷிப்ட்' ஆக கல்லூரிகளில் வகுப்புகள் நடைபெறும் என்று தெரிவிக்கப்பட்டது. அதன்படி, காலை 9.30 மணி முதல் மாலை 4.30 மணி வரை கல்லூரிகளில் வகுப்புகள் நடைபெறும்.

நாள் ஒன்றுக்கு 6 பாடவேளைகள் மண்டல

சென்னை, ஜூலை 30– வர உயர்கல்வித் துறை திட்டமிட்டு ஒதுக்கப்பட்டு இருக்கின்றன. ஒரு மணி நேரத்துக்கு ஒரு பாடவேளை என்ற வீதத்தில் 6 மணி நேரம் வகுப்புகளும், பிற்பகல் 1.30 மணி முதல் 2.30 மணி வரை உணவு இடைவேளையும் விடப்படும் என்று அரசாணையில் கூறப்பட்டிருந்தது.

இந்த நிலையில் நடப்பு கல்வி ஆண்டு முதல் இந்த அரசாணையை அரசு கல்லூரிகளும் அனைத்து பின்பற்ற வேண்டும் தவறாம**ல்** என்று கல்லூரிக்கல்வி இயக்ககத்தின் இயக்குனர் (முழு கூடுதல் பொறுப்பு) கே.விவேகானந்தன்,

கல்லூரிக்கல்வி இணை இயக்குனர்கள், அனைத்து அரசு கலை அறிவியல் கல்லூரி முதல் வேர்களுக்கும் ு. சுற்றறிக்கையாக அனுப்பி

#### இருக்கிறார். எம்பிஎஸ் லிமிடெட்

அறிவிப்பு

. ww.nesindia.comல் இந்த அறிவிப்பு உள்ளது. எம்பிஎஸ் லிமிடெட்டுக்கா

பெயர் மாற்றம் MARIAPPAN க/பெ.மாரியப்பண் பிறந்த தேதி-02/08/1988 பிறந்த ஊர்: சென்னை வசிப்பிடம்:B7, Type II, KV2 Staff Quarters,மாடம்பாக்கம் செம்பாக்கம்,சேலையூர், சென்னை- 600073 இனி முதற்கொண்( MUTHU CHINNAKANNU MARIAPPAN

> MUTHU CHINAKANNU MARIAPPAN **ENROLMENT** After 10 days of the publication of this notice and within three months RAJAGOPAL BABUJA S G, S/o SEKARAPANDIAN R,

என்று அழைக்கப்படுவேன்

S/O SEKARAPANDIAN R, aged 22 years, permanently residing at No 40, Shivasakthi, S.L.B South Road, Ramavarmapuram, Nagercoil-629001, Kanya -kumari Dist. Intend having

my enrolment as an Advocate moved before the Bar Council of TamilNadu, Bar Council Buildings, High Court Campus Chennai-104. Those who have any valid objections may notify the same to the Bar Council within 10 days

RAJAGOPAL BABUJA S G

வருடத்திய செக்யூரிட்டீஸ் அண்டு 5 போர்டு ஆப் இந்தியா (பட்டிய பாடுகள் மற்றும் வெளியீடு தேவைகள் . விதி 47ன்படி இதர அலுவல்களுக்டு கட்டுப்பாடுக்கு மற்றும் வைவைபர அணைவைர். வீதிகள், வீதி 47வ்படி, இது அலுவல்களுக்கு இடையே ஐறின் 30, 2020 அன்று முடிவடைந்த காலாண்டுக்கண தணிக்கை செய்யப்படாத நிதிநிலை முடிவுகளை தனிக்கை செய்யப்படாத முறும் கணைந்தது பரிசீலித்து, ஒப்புகளை ஒருங்கிணைந்தது) பரிசீலித்து, ஒப்பூதல் வழங்கவும் மற்றும் நிறுவனத்தின் சம பங்குகணை திரும்ப வாங்குவதற்கான திட்டம் குறித்து பரிகிலிப்பதற்கும் கம்பெனியின் இயக்குணங்கா குழு கூட்டம் செல்வாய்க்கிழமை, ஆகஸ்ட் 11, 2020 அன்று நடைபெறும் என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது கம்பெனியின் இணையதளம் மற்றும் கம்பெனியின் சமபங்குகள் வெளியிடப்படும் ஸ்டாக் எக்கேஞ்சுகள் அதாவது www.mpslimited.com, www.bseindia.com and